MINISTÉRIO DA DEFESA
                                        COMANDO DA AERONÁUTICA

    DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA

TERMO DE ENCERRAMENTO CONTRATUAL

Rio de Janeiro, 12 de dezembro de 2022.

PAG n° 67106.001225/2022-90            DESMEMBRADO DO PAG: 67106.001612/2021-45

Licitação: Pregão nº 239/CAE/2021

Contrato nº 039/CAE-SDAP/2022

Contratado: DUNAS COMERCIAL EIRELLI – CNPJ: 05.530.834/0001-22

Objeto: Aquisição de microtratores com aparadores de grama

Por este instrumento, as partes abaixo identificadas resolvem registrar o encerramento do
contrato em epígrafe e ressaltar o que segue:

O presente contrato está sendo encerrado por motivo de ter sido entregue e pago o seu objeto -
Aquisição de oito microtratores com aparadores de grama – E-14/01A/DTS

As partes concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de todas
as obrigações diretas e indiretas decorrentes deste contrato, não restando mais nada a reclamar de parte a
parte, exceto as relacionadas no parágrafo a seguir.

Não estão abrangidas pela quitação ora lançada e podem ser objeto de exigência ou
responsabilização, mesmo após o encerramento do vínculo contratual:

 As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

 As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou
prestados.

E assim tendo lido e concordado com todos os seus termos, firmam as partes o presente

instrumento, em duas vias iguais, para que surta seus efeitos jurídicos.

 De Acordo,

       CONTRATANTE                                                             CONTRATADO

__________________________________________                   ________________________________
MAURO ROMA CARDOSO DE BARROS Cel Int                       WELLINGTON RIBEIRO RECLA
                   Ordenador de Despesas                                                 Representante Legal da Empresa

Documento: TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 039/CAE_SDAP/2022 - Página: 1/2 - Hash MD5: a280fdef1589984935751f13319dc884

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:

Data/Hora de Criação:

Páginas do Documento:

Páginas Totais (Doc. + Ass.)

Hash MD5:

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 039/CAE_SDAP/2022

12/12/2022 12:30:36

1

2

a280fdef1589984935751f13319dc884

Verificação de Autenticidade: https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto
nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Segundo Sargento JOSEANE BATISTA RODRIGUES no dia
12/12/2022 às 13:50:21 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Brig Int MAURO ROMA CARDOSO DE BARROS no dia
19/12/2022 às 05:29:20 no horário oficial de Brasília.

Documento: TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 039/CAE_SDAP/2022 - Página: 2/2 - Hash MD5: a280fdef1589984935751f13319dc884

		2022-12-08T10:12:05-0300
	WELLINGTON RIBEIRO RECLA:01716326729